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Doctor 
LUIS ARNULFO SARMIENTO PÉREZ 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL EN ORALIDAD DE ARAUCA 
E.                 S.                 D. 
 
 
 
 
 
 
                    
          GLORIA CECILIA PARRA RUIZ, apoderada del demandante en el proceso de la 
referencia, por medio de este escrito presento a usted liquidación de crédito de la referencia, la 
cual se hizo dentro de los parámetros legales establecidos por la superintendencia Financiera.  
 
CAPITAL # 1                                $7’000.000,00 
INTERÉS CORRIENTE # 1                                                            $   136.962,78  
INTERÉS MORATORIO # 1                               $9’055.780,42 
CAPITAL # 2                                $1’500.000,00 
INTERÉS CORRIENTE # 2                                                            $     14.893,33  
INTERÉS MORATORIO # 2                               $1’915.391,88 
CAPITAL # 3                                $1’000.000,00 
INTERÉS CORRIENTE # 3                                                            $     13.031,67 
INTERÉS MORATORIO # 3                               $1’272.273,75 
LIQUIDACIÓN TOTAL                                                    $21’908.333,83 

 
CAPITAL # 1 - $7’000.000 M/cte. 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

TOTAL 

7.000.000 2-dic-16 31-dic-16 30 21,99% $128.275,00 

7.000.000 1-ene-17 2-ene-17 2 22,34% $8.687,78 

TOTAL INTERES CORRIENTES $136.962,78 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 

FECHA 
DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACIÓN 
No. 

DÍAS 
INTERÉS 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

$ 7.000.000 3-ene-17 31-mar-17 89 22,34% 33,51% 2,79% $579.909,17 

$ 7.000.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $586.162,50 

$ 7.000.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $576.975,00 

$ 7.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $191.231,25 

$ 7.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $183.400,00 

$ 7.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $187.795,42 

$ 7.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $187.072,08 

$ 7.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $171.581,67 

$ 7.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $186.981,67 

$ 7.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $179.200,00 
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$ 7.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $184.811,67 

$ 7.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $177.450,00 

$ 7.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $181.104,58 

$ 7.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $180.290,83 

$ 7.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $173.337,50 

$ 7.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $177.487,92 

$ 7.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $170.537,50 

$ 7.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $175.408,33 

$ 7.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $173.238,33 

$ 7.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $160.883,33 

$ 7.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $175.137,08 

$ 7.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.050,00 

$ 7.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $174.865,83 

$ 7.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $168.875,00 

$ 7.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $174.323,33 

$ 7.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $174.685,00 

$ 7.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.050,00 

$ 7.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $172.695,83 

$ 7.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $166.512,50 

$ 7.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $170.977,92 

$ 7.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $169.712,08 

$ 7.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $161.215,83 

$ 7.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $171.339,58 

$ 7.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $163.537,50 

$ 7.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $164.467,92 

$ 7.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $158.550,00 

$ 7.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $163.835,00 

$ 7.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $165.372,08 

$ 7.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $160.562,50 

$ 7.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $163.563,75 

$ 7.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $156.100,00 

$ 7.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $157.867,50 

$ 7.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $156.601,67 

$ 7.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $143.243,33 

$ 7.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $157.415,42 

$ 7.000.000 1-abr-21 28-abr-21 28 17,31% 25,97% 2,16% $141.365,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $9.055.780,42 

 
CAPITAL # 2 - $1’500.000 M/cte.  

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

TOTAL 

$ 1.500.000 5-ene-17 20-ene-17 16 22,34% $14.893,33 

TOTAL INTERES CORRIENTES $14.893,33 
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INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACIÓN 
No. 

DÍAS 
INTERÉS 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

$ 1.500.000 21-ene-17 31-mar-17 71 22,34% 33,51% 2,79% $99.133,75 

$ 1.500.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $125.606,25 

$ 1.500.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $123.637,50 

$ 1.500.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $40.978,13 

$ 1.500.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $39.300,00 

$ 1.500.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $40.241,88 

$ 1.500.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $40.086,88 

$ 1.500.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $36.767,50 

$ 1.500.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $40.067,50 

$ 1.500.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $38.400,00 

$ 1.500.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $39.602,50 

$ 1.500.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $38.025,00 

$ 1.500.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $38.808,13 

$ 1.500.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $38.633,75 

$ 1.500.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $37.143,75 

$ 1.500.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $38.033,13 

$ 1.500.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $36.543,75 

$ 1.500.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $37.587,50 

$ 1.500.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $37.122,50 

$ 1.500.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $34.475,00 

$ 1.500.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $37.529,38 

$ 1.500.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $36.225,00 

$ 1.500.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $37.471,25 

$ 1.500.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $36.187,50 

$ 1.500.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $37.355,00 

$ 1.500.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $37.432,50 

$ 1.500.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $36.225,00 

$ 1.500.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $37.006,25 

$ 1.500.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $35.681,25 

$ 1.500.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $36.638,13 

$ 1.500.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $36.366,88 

$ 1.500.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $34.546,25 

$ 1.500.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $36.715,63 

$ 1.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $35.043,75 

$ 1.500.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $35.243,13 

$ 1.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $33.975,00 

$ 1.500.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $35.107,50 

$ 1.500.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $35.436,88 

$ 1.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $34.406,25 
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$ 1.500.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $35.049,38 

$ 1.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $33.450,00 

$ 1.500.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $33.828,75 

$ 1.500.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $33.557,50 

$ 1.500.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $30.695,00 

$ 1.500.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $33.731,88 

$ 1.500.000 1-abr-21 28-abr-21 28 17,31% 25,97% 2,16% $30.292,50 

TOTAL INTERES MORATORIO $1.915.391,88 

 
CAPITAL #3 - $1’000.000 M/cte.  

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACIÓN 
No. 

DÍAS 
INTERÉS 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 
ANUAL 

INTERÉS 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

$ 1.000.000 26-ene-17 31-mar-17 66 22,34% 33,51% 2,79% $61.435,00 

$ 1.000.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $83.737,50 

$ 1.000.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $82.425,00 

$ 1.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $27.318,75 

$ 1.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $26.200,00 

$ 1.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $26.827,92 

$ 1.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $26.724,58 

$ 1.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $24.511,67 

$ 1.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $26.711,67 

$ 1.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $25.600,00 

$ 1.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $26.401,67 

$ 1.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $25.350,00 

$ 1.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $25.872,08 

$ 1.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $25.755,83 

$ 1.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $24.762,50 

$ 1.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $25.355,42 

$ 1.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $24.362,50 

$ 1.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $25.058,33 

$ 1.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $24.748,33 

$ 1.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $22.983,33 

$ 1.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $25.019,58 

$ 1.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $24.150,00 

$ 1.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $24.980,83 

$ 1.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $24.125,00 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

TOTAL 

$ 1.000.000 5-ene-17 25-ene-17 21 22,34% $13.031,67 

TOTAL INTERES CORRIENTES $13.031,67 
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$ 1.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $24.903,33 

$ 1.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $24.955,00 

$ 1.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $24.150,00 

$ 1.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $24.670,83 

$ 1.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $23.787,50 

$ 1.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $24.425,42 

$ 1.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $24.244,58 

$ 1.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $23.030,83 

$ 1.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $24.477,08 

$ 1.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $23.362,50 

$ 1.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $23.495,42 

$ 1.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $22.650,00 

$ 1.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $23.405,00 

$ 1.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $23.624,58 

$ 1.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $22.937,50 

$ 1.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $23.366,25 

$ 1.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $22.300,00 

$ 1.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $22.552,50 

$ 1.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $22.371,67 

$ 1.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $20.463,33 

$ 1.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $22.487,92 

$ 1.000.000 1-abr-21 28-abr-21 28 17,31% 25,97% 2,16% $20.195,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $1.272.273,75 

 
Manifiesto al señor Juez que de conformidad con lo establecido en el Art. 9 del Decreto 806 
de 2020, corro traslado a los demandados de la liquidación de crédito aquí presentada al 
canal digital de los mismo:  
 
Miller Armando Carvajal:  millercarvajal@hotmail.com 
Jonel Simon Tovar: jonel_simon2@hotmail.com  
 
 
Del Señor Juez, Atentamente. 
 
 
 
 
 
              GLORIA CECILIA PARRA RUIZ 

   C.C. # 37’234.931 de Cúcuta   
     T.P. # 31.250 C.S. de la J.   
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